
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE 
AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE SALDO ALLA DITTA IDROTECH SNC PER I LAVORI PRESSO IL
CENTRO ANCH’IO DI MONTECATINI TERME.

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 11.500,00 Migliorie beni di terzi 1A010503 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009; 

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R.  40/2005  ss.mm.ii  e  dal  PSSIR  2018  –  2020.  Approvazione”  debitamente  sottoscritta  come
modificata dalla delibera della G.E. nr. 44/2024; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 01 del 28.02.2025 avente per Oggetto: “Monitoraggio
POA 2024, aggiornamento del profilo di salute e approvazione POA 2025.”

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  06  del  07.08.2025  avente  per  Oggetto:  “Bilancio
preventivo economico 2025 e pluriennale 2025 – 2027 e piano programma 2025. approvazione.”

Vista  la  determina  n.  31  del  30.12.2022  avente  per  oggetto:  “Proroga  del  contratto  a  tempo
determinato nr. 1 dirigente a TD della struttura semplice dell’area funzionale tecnico amministrativa
della SdS Valdinievole”; 

Preso atto che con provvedimento n.  391 del  28.08.2024 è stato affidato un incarico alla ditta
Idrotech Snc di Uzzano per i lavori di sostituzione della pompa di calore del CSR Centro Anch’io di
Montecatini Terme per € 25.000,00#; 

Visto  il  provvedimento  42  del  28.01.2025  avente  per  oggetto:  “Pagamento  fattura  alla  ditta
IDROTECH SNC per i lavori presso il Centro Anch’io di Montecatini Terme.” Dove si liquidava alla
ditta una fattura di € 9.000,00# (iva compresa);

Visto  il  provvedimento  166  del  24.03.2025  avente  per  oggetto:  “Pagamento  fattura  alla  ditta
IDROTECH SNC per i lavori presso il Centro Anch’io di Montecatini Terme.” Dove si liquidava alla
ditta una fattura di € 10.000,00# (iva compresa);

Vista la fattura n. 175 del 08.07.2025 presentata dalla ditta Idrotech snc di € 11.500,00 (Iva 22%
compresa) a saldo dei lavori eseguiti presso il Centro Anch’io di Montecatini Terme; 

Considerato  che  i  lavori  sono  finanziati  per  €  10.000,00  di  cui  alla  DGRT.  411/2024  e  DD
25017/2024 che riconosce alla SdS Valdinievole € 16.800,00 di  cui € 10.800,00 per il  progetto
“Rinfreschiamo il Centro Anch’Io”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Attestata la regolarità contributiva della Ditta (DURC) protocollo INAIL - 49955294 del 14.07.2025 con
scadenza 11.11.2025;

Dato atto che è stato acquisito il CIG B26272E35A ed il CUP I24H24000150005; 

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito; 

Visto il parere di copertura finanziaria; 

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa

1. la liquidazione della fattura n. 175 del 08.07.2025 dell’importo di €. 9.426,23 al netto dell’iva
pari al 22% di € 2.073,77 che sarà successivamente versata da questa SdS, emessa dalla
ditta  “Idrotech  snc”,  con  sede  in  Uzzano  (PT),  via  Prov.le  Lucchese,  147,  –  P.I.
01447930478, – a saldo in merito a lavori di sostituzione della pompa di calore del Centro
Socio Riabilitativo denominato Centro Anch’io di via Boccaccio, 19 in Montecatini Terme
(CIG B26272E35A - CUP I24H24000150005); 

2. di  imputare  la  spesa  di  €  11.500,00  sul  conto  1A010503  “Migliorie  beni  di  terzi”  –
autorizzazione  nr.  157/2025  –  del  bilancio  preventivo  economico  2025  che  presenta  la
necessaria disponibilità; 

3. di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  dott.  Giovanni  Natali  dell’Area
Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole; 

4. di  dare atto che il  presente provvedimento viene pubblicato per  15 giorni,  a  cura della
struttura adottante, sul sito web del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 Giugno
2009, n. 69. 

Il Responsabile dell’Area Tecnico Amministrativa 
Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

